

## Controller of Examination

Deen Dayal Upadhyaya Gorakhpur  
University, Gorakhpur-273009 (U.P.) IndiaAccredited A<sup>++</sup> by NAACWebsite: <http://ddugu.ac.in>

दिनांक 26/07/2024

पत्रांक: 7896 / प०नि०का० / 2024

सूचना

विश्वविद्यालय एवं सम्बद्ध महाविद्यालयों में सेमेस्टर प्रणाली/पुराना पाठ्यक्रम/सी०बी०सी०एस० प्रथम, तृतीय, चतुर्थ, पंचम एवं षष्ठम सेमेस्टर सत्र 2021-2022, एवं सत्र 2022-23 के छूटी हुई बैक पेपर/भूतपूर्व हेतु अर्ह छात्रों की परीक्षा दिनांक 05/08/2024 से प्रातः 09:00 से 12:00 बजे एवं सायं 02:00 से 05:00 बजे तक संलग्न समय सारणी के अनुसार सम्पन्न करायी जायेंगी। समस्त सम्बद्ध महाविद्यालयों एवं विश्वविद्यालय केन्द्र की परीक्षाएं विश्वविद्यालय के महाराणा प्रताप परिसर स्थित शिक्षा संकाय में सम्पन्न होगी।

परीक्षा समय सारणी विश्वविद्यालय की वेबसाइट ([www.ddugu.ac.in](http://www.ddugu.ac.in)) पर अपलोड कर दी गयी है।

संलग्नक- परीक्षा समय सारणी।

परीक्षा नियंत्रक

26/07/24

प्रतिलिपि- निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

1. सम्बन्धित संकायाध्यक्ष/विभागाध्यक्ष, दी०द०उ०गो०वि०वि०गोरखपुर।
2. प्राचार्य/प्राचार्या, समस्त सम्बन्धित महाविद्यालय को इस आशय से प्रेषित कि अपने महाविद्यालयों के छात्र/छात्राओं को उक्त से अवगत कराने का कष्ट करें।
3. वित्त अधिकारी।
4. प्रभारी, ई०डी०पी० सेल।
5. प्रभारी, आई०टी०सी० सेल।
6. निदेशक, सूचना, प्रकाशन एवं जनसम्पर्क केन्द्र, को इस आशय से प्रेषित की उक्त सूचना को छात्रहित में निःशुल्क प्रसारित कराने का कष्ट करें।
7. अधीक्षक, परीक्षा गोपनीय/परीक्षा सामान्य।
8. प्रभारी, सबल कक्ष।
9. प्रभारी, कोडिंग एवं परीक्षाफल एजेन्सी को इस आशय से प्रेषित कि समय सारणी विश्वविद्यालय की वेबसाइट एवं सम्बन्धित महाविद्यालयों के कॉलेज लॉगीन में अपलोड करने का कष्ट करें।
10. वै०सहायक, कुलसचिव।
11. प्रभारी, निजी-सचिव कुलपति, माननीय कुलपति जी के संज्ञानार्थ।

परीक्षा नियंत्रक

26/07/24



**Deen Dayal Upadhyaya Gorakhpur University, Gorakhpur**  
**Left Exam/Back Time Table 2022-23**

Programme	Sem	Code	Subject/Course Title	Date	Time
M.A./ M.Sc. (Defence Studies and Strategic Studies) I Semester	1	DSS502	Conceptual Aspects of National Security	05-08-2024	09:00AM To 12:00PM
M.A. ( Geography ) I Semester	1	GEO501	Geographical Thought: Concepts & Issues	05-08-2024	09:00AM To 12:00PM
M.A. ( HISTORY ) I Semester	1	HIS506/121706	HISTORY OF EUROPE (1789 - 1815)	05-08-2024	09:00AM To 12:00PM
M.Sc. (Botany ) I Semester	1	BOT504	Microbiology	05-08-2024	09:00AM To 12:00PM
M.A. ( Economics ) I Semester	1	122101	MICROECONOMIC ANALYSIS	05-08-2024	09:00AM To 12:00PM
M.Sc. ( Physics ) I Semester	1	PHY503	QUANTUM MECHANICS - I	05-08-2024	09:00AM To 12:00PM
M.Sc. ( Chemistry ) I Semester	1	CHE506	Research Project	05-08-2024	09:00AM To 12:00PM
B.B.A. VI Semester	6	BM-604/1470-C/VI	SALES AND DISTRIBUTION MANAGEMENT (New Course)	05-08-2024	09:00AM To 12:00PM
B.B.A. V Semester	5	B-501/1469-V	STRATEGIC MANAGEMENT	05-08-2024	09:00AM To 12:00PM
M.Sc. ( Home Science ) (Clothing and Textile) I Semester	1	CT502	Textile Quality Analysis	05-08-2024	09:00AM To 12:00PM
M.A. ( Sanskrit ) I Semester	1	SAN505	VYAKARAN	05-08-2024	09:00AM To 12:00PM
B.B.A. VI Semester	6	BM-602	CONSUMER BEHAVIOUR (New Course)	05-08-2024	02:00PM To 05:00PM
M.A./ M.Sc. ( Mathematics ) III Semester	3	MAT513	Dynamics of Rigid Bodies	05-08-2024	02:00PM To 05:00PM
M.A. ( Psychology ) III Semester	3	PSY512	Life Span Human Development	05-08-2024	02:00PM To 05:00PM
M.Sc. (Botany ) III Semester	3	BOT513	Plant Biochemistry	05-08-2024	02:00PM To 05:00PM
M.Sc. ( Physics ) III Semester	3	PHY515	Quantum Mechanics – II	05-08-2024	02:00PM To 05:00PM
B.B.A. V Semester	5	B-504/1472-V	E-COMMERCE	06-08-2024	09:00AM To 12:00PM
M.A. ( HISTORY ) I Semester	1	HIS511/121711	HISTORY OF WEST ASIA : (TURKEY,	06-08-2024	09:00AM To 12:00PM

*Am 26/07/24*

*[Signature]*  
2/8/24

Programme	Sem	Code	Subject/Course Title	Date	Time
M. A. ( Hindi ) I Semester	1	HND503	LOKSAHITYA AUR BHOJPURI KAVYA TAHTA NATAK	06-08-2024	09:00AM To 12:00PM
M.Sc. ( Chemistry ) I Semester	1	CHE503	MAIN GROUP ELEMENTS	06-08-2024	09:00AM To 12:00PM
M. A. ( Geography ) I Semester	1	GEO503	Principles of Economic Geography	06-08-2024	09:00AM To 12:00PM
B.B.A. VI Semester	6	BM-605/1470- D/VI	PRINCIPLES OF RETAILING (New Course)	06-08-2024	09:00AM To 12:00PM
M.Sc. ( Zoology ) III Semester	3	ZOO514	BIOSTATISTICS AND COMPUTATIONAL BIOLOGY	06-08-2024	02:00PM To 05:00PM
M.Sc. ( Physics ) III Semester	3	PHY518	Electronics I	06-08-2024	02:00PM To 05:00PM
M.A./ M.Sc. ( Mathematics ) III Semester	3	MAT520	Mathematical Modelling	06-08-2024	02:00PM To 05:00PM
M.Sc. ( Botany ) III Semester	3	BOT515	Plant Ecology	06-08-2024	02:00PM To 05:00PM
B.B.A. VI Semester	6	B-601/1469/VI	PRODUCTION MANAGEMENT (New Course)	06-08-2024	02:00PM To 05:00PM
M.A./ M.Sc. ( Mathematics ) I Semester	1	MAT504	COMPLEX ANALYSIS	07-08-2024	09:00AM To 12:00PM
M.A. ( Sociology ) IV Semester	4	SOC402/420402	Sociology of Crime-II	07-08-2024	09:00AM To 12:00PM
M.A. ( History ) IV Semester	4	HIS401/422001	Indian Historiography	07-08-2024	09:00AM To 12:00PM
M.Sc. ( Zoology ) III Semester	3	ZOO519	ANIMAL BEHAVIOUR	07-08-2024	02:00PM To 05:00PM
M.A./ M.Sc. ( Mathematics ) III Semester	3	MAT515	General Relativity and Gravitation	07-08-2024	02:00PM To 05:00PM
M.A./ M.Sc. ( Mathematics ) III Semester	3	MAT518	Hydrodynamics	07-08-2024	02:00PM To 05:00PM
M.Sc. ( Botany ) III Semester	3	BOT523	Nutraceutical Biomolecules	07-08-2024	02:00PM To 05:00PM

परीक्षा नियंत्रक